定之其他日期或之前達成或獲買方豁免（上述 (a)、(b)及 (c)項除外），協議將告終
止，除應計權利外，訂約各方不得根據協議向各方提出進一步索償。

完成：

將於協議所有先決條件達成或獲買方豁免起計第三個營業日或協議各方可能
協定之其他時間及日期完成。

其他條款：

本公司已保證買方履行協議項下責任。

– 4 –

有關Expats之資料：

Expats為於新加坡註冊成立之投資控股有限公司，由賣方全資擁有，主要從事
物業投資業務，其主要資產為該等物業。

Expats已訂立五份協議，以總代價約4,910,000新加坡元（約27,140,000港元）購買該
等物業。除該等物業權益外，Expats並無任何其他投資或業務。

該等物業位於883 North Bridge Road, Singapore 198785，總建築面積為6,157平方呎，
位於新加坡市區其中一條主要街道上，用作商╱住用途之家居辦公室（家居辦公
室）單位，屬新加坡新引進概念。預期該等物業不遲於二零一零年十一月三十
日落成。經參考由買方委任之獨立專業估值師發表之估值報告，該等物業於二
零零九年十二月三十一日之估值約為 7,680,000新加坡元（約 42,430,000港元）。

緊隨收購完成後，Expats將成為本公司之附屬公司，其業績將綜合計入本集團
財務報表。

於截至二零零九年三月三十一日止年度經審核財務報表所載Expats之除稅前及
除稅後淨虧損分別約為5,000港元及約5,000港元。於截至二零零八年三月三十一
日止年度，Expats經審核除稅前及除稅後淨虧損分別約為4,000港元及約4,000
港元。於二零零九年三月三十一日經審核財務報表所載Expats之資產淨值約為
3,390,000港元。Expats於二零零九年十二月三十一日之未經審核資產淨值約為
3,220,000港元。

進行收購之原因

本集團從事物業投資、金融服務及證券投資業務，包括企業融資、消費者信貸
及酒店營運。

於本公佈日期，本集團已訂立多份協議，購買位於883 North Bridge Road, Singapore
198785之23個單位（於該等物業之同一幢樓宇內）。收購將令本集團進一步增加
於同一幢樓宇之物業組合，並於新加坡建立其旗艦物業。該等物業將於落成後
由本集團持作投資用途以賺取租金收入。

董事認為收購為本集團提供投資良機，並相信該等物業之商住兩用特色將隨著
物業升值而受惠，既可擴大本集團於新加坡之投資物業組合，亦可帶來較其他
純粹作住宅用途之單位更豐厚之收入來源。董事認為收購符合本集團利益，而
協議內收購條款為一般商業條款，屬公平合理，且符合本公司股東整體利益。

– 5 –

對股權結構之影響

下表載列本公司現有及緊隨完成後之股權結構：

 於本公佈日期之現有股權 緊隨完成後
 股份數目  概約百分比  股份數目  概約百分比

陳先生及彼之聯繫人士 1,414,272,163  60.46%  1,715,753,644  64.97%
陳統運先生 8,145,522  0.35%  8,145,522  0.31%
陳統武先生 7,784,000  0.33%  7,784,000  0.29%
陳淑貞女士 6,265,398  0.27%  6,265,398  0.24%
鄺國禎先生 7,333,600  0.31%  7,333,600  0.28%

控股股東 1,443,800,683  61.72%  1,745,282,164  66.09%
其他董事 644,800  0.03%  644,800  0.02%
公眾人士 894,909,086  38.25%  894,909,086  33.89%

總計 2,339,354,569  100.00%  2,640,836,050  100.00%

完成後，陳先生及與彼一致行動人士於本公司之表決權將由約 61.72%增至約
66.09%，而陳先生於本公司表決權之個人權益將於緊隨完成後由約30.11%增至
約38.09%。本公司已向證券及期貨事務監察委員會企業融資部執行董事申請豁
免陳先生就收購遵守收購守則規則26.1註釋6之規定對本公司股份提出全面收
購建議之責任。

一般事項

由於賣方為主要股東、董事會主席兼執行董事，故賣方為本公司關連人士，而
收購則構成上市規則項下本公司之關連交易。收購因而須由獨立股東以按股
數投票方式批准，而陳先生及彼之聯繫人士將於股東特別大會就有關批准協
議及收購之決議案放棄表決。

根據上市規則，收購亦構成本公司之須予披露交易。本公司獨立董事委員會已
告成立，以向獨立股東提供意見。獨立財務顧問將獲委任，以向本公司獨立董
事委員會及獨立股東提供意見。

– 6 –

載有（其中包括）協議及收購詳情、本公司獨立董事委員會函件、獨立財務顧問
意見函件及股東特別大會通告之通函，將於可行情況下盡快寄交股東。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購」 指 買方遵照協議條款向賣方收購銷售股份及股東
貸款

「協議」 指 買方、賣方與本公司就買賣銷售股份及股東貸款
以及發行代價股份於二零一零年一月八日收市
後所訂立之有條件買賣協議

「聯繫人士」 指 具上市規則所賦予涵義